
Администрация Дновского района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от  11.12.2023 года  № 601 
 
О внесении изменений в Постановление 
Администрации Дновского района 
от 09.06.2011 года № 348 
 

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в соответствии с Постановлением Администрации Дновского района 
от 08.04.2011 года № 212 «О порядке формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 
администрацией Дновского района, муниципальными и иными 
организациями Дновского района», Постановлением Администрации 
Дновского района от 28.11.2023 года № 570 «О внесении изменений в 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление объектов муниципальной собственности Дновского района 
в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением 
Администрации Дновского района от 28.06.2016 года № 345», 
Администрация Дновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В пункте 39 Реестра муниципальных услуг (функций), 
предоставляемых (исполняемых) администрацией и муниципальными 
учреждениями и иными организациями района, утвержденный 
постановлением Администрации Дновского района от 09.06.2011 года № 348 
(далее – Реестр) графу 10 изложить в новой редакции: 

Графа 10: 
«Конституция Российской Федерации;  
- Гражданский кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" 
- Федеральный закон от 12.01.1996 №  7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях"; 
- Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации"; 
- Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ "Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации"; 
- Приказ Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 
147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 



договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса» ; 
- Устав муниципального образования "Дновский район"; 
- Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям Администрации Дновского района; 
- Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Дновский 
район" утвержденный решением Собрания депутатов Дновского района 
Псковской области от 8 апреля 2008 г.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дновец» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Дновский 
район» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

 
 

И.о. Главы Дновского района, 
Заместитель Главы Администрации  
Дновского района                                                                              М.А. Карпова 




